
Stránka 1 z 4 

 

PŘEHLED USNESENÍ 
67. schůze Rady města  

konané dne 23.6.2021 

 

987/67/RM/2021 Zahájení a schválení programu 67. schůze Rady města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
program 67. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

988/67/RM/2021 Udělení záštity města  
 
I. Rada města ruší 
usnesení č. 973/66/RM/2021 ze dne 31. 5. 2021 ve znění: 
Rada města uděluje 
záštitu města akci "Slovácké léto 2021", která se uskuteční ve dnech 2. - 11. 7. 2021 v Uherském 
Hradišti. 
 
II. Rada města uděluje 
záštitu města akci "Slovácké léto 2021", která se uskuteční ve dnech 30. 6. - 13. 7. 2021 v Uherském 
Hradišti. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

989/67/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání o celkové výměře 
550,13 m2, umístěné v 1. PP (klub v suterénu kina Hvězda), dle přesné specifikace v Příloze č. 1 
a na prostory sloužící podnikání o celkové výměře 48,79 m2, včetně movitého majetku (bar a 
kavárna ve foyer kina Hvězda), s možností letní zahrádky na přilehlé terase, umístěné v 1. NP, 
dle přesné specifikace v Příloze č. 2 a v Příloze č. 3, vše v budově č. p. 951, náměstí Míru, Uherské 
Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 1328 v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti 
TREOSTAR s.r.o., Antonínská 593, 687 25 Hluk, IČ 018 71 269, s výší nájmu 21 000 Kč/předmět 
nájmu/měsíc + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem 
provozování hudebního klubu, baru a kavárny. 

2. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemku p. č. 2065/91 o výměře 1,85 
m2, o výměře 0,40 m2, o výměře 1,80 m2 a o výměře 9,70 m2 a na část pozemku p. č. 2068/15  
o výměře 7,50 m2, oba v k.ú. Mařatice, společnosti  Moravská nájemní, s.r.o., Pastýrna 1725, 
Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 081 38 541, na dobu určitou po dobu existence stavby 
domu č. p. 130, 1. máje, Uherské Hradiště, za účelem zateplení domu č. p. 130, vybudování 
okapového chodníku, vjezdu/sjezdu a umístění vstupního schodiště a současně uděluje souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem realizace zateplení domu č. p. 130, 1. máje, Uherské 
Hradiště, vybudování okapového chodníku, vjezdu/sjezdu a umístění vstupního schodiště, na 
částech pozemků p. č. 2065/91 a p. č. 2068/15, oba v k.ú. Mařatice. 

3. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 
- umístění kabelového vedení NN  v celkové délce cca 3 bm a 1 ks kabelové skříně  do-na část 
pozemku p. č. 66/1 v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené 
nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 
odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (skříň) 



Stránka 2 z 4 

 

+ aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených 
zákonem. 

4. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 
- umístění kabelového vedení NN v celkové délce cca 9 bm do-na část pozemku p. č. 1685/2 
v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, včetně práva  provádět na distribuční soustavě úpravy za 
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, 
pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, 
za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které zaniká 
pouze v případech stanovených zákonem, s respektováním podmínek dotčených odborů 
uvedených ve stanoviscích. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

990/67/RM/2021 Určovací žaloba 
 
I. Rada města schvaluje 
Podání žaloby o určení neexistence práva paní I░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ (jako žalované), na nabytí vlastnického práva k prostoru sloužícímu 
podnikání, prodejní jednotce č. 2, o výměře 19,70 m2, která se nachází v 1. NP budovy č. p. 1257, 
1258, 1259, 1260, na pozemcích p. č. st. 2655/1 a p. č. st. 2655/2 v k. ú. Uherské Hradiště, ze Smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě č. S-0100171/SMM, ze dne 03.05.2001, uzavřené mezi městem Uherské 
Hradiště a panem J░░░░ ░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ a převodu práv a povinností z této smlouvy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

991/67/RM/2021 Návrh na uzavření smluv o nájmu bytů zvláštního určení v Domech s pečovatelskou 
službou Kollárova 1243, Uherské Hradiště a Na Návsi 114, Uherské Hradiště - Jarošov 
 
I. Rada města schvaluje 

1. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 117 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020  
s panem A░░░░ ░ H░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . 

2. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 7 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Na Návsi 114, Uherské Hradiště - Jarošov s nájemným určeným podle usnesení Rady 
města Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 
29.6.2020 s panem L░░░░ ░ K░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

992/67/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu: Výměna nepropustných ploch - udržení vody  
v krajině, Uh. Hradiště, Štěpnice III  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Výměna nepropustných ploch 
- udržení vody v krajině, Uh. Hradiště, Štěpnice III", provedené podle Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek. Vybraný účastník regiozona s.r.o., IČO: 03624625, Vavrečkova 5262, 760 01 
Zlín, s celkovou nabídkovou cenou 670 000 Kč bez DPH, 810 700 Kč s DPH. 
 

 Dílčí část A: Vypracování projektové dokumentace, vč. hydrogeologického posudku, 
"Výměna nepropustných ploch - udržení vody v krajině, Uh. Hradiště, Štěpnice III",  
s nabídkovou cenou 435 000 Kč bez DPH, 526 350 Kč s DPH. 



Stránka 3 z 4 

 

 Dílčí část B:  Dotační management "Výměna nepropustných ploch - udržení vody  
v krajině, Uh. Hradiště, Štěpnice III", s nabídkovou cenou 180 000 Kč bez DPH, 
217 800 Kč s DPH. 

 Dílčí část C:  Výkon zadavatelské činnosti "Výměna nepropustných ploch - udržení vody 
v krajině, Uh. Hradiště, Štěpnice III", s nabídkovou cenou 55 000 Kč bez DPH, 66 550 Kč 
s DPH. 

2. Uzavření smluv s vybraným účastníkem regiozona s.r.o., IČO: 03624625, v souladu s obchodními 
podmínkami na dílčí části A až C. 
 

II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvám uzavřeným 
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

993/67/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu, studie Design & Build: Zimní stadion Uherské 
Hradiště 
 
I. Rada města schvaluje 

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby, studie Design & Build pod názvem "Zimní 
stadion Uherské Hradiště", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 
Vybraný účastník Atelier Morava s.r.o., IČO: 28265645, Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské 
Hradiště, s celkovou nabídkovou cenou 848 200 Kč bez DPH, 1 026 322 Kč s DPH. 

2. Uzavření smlouvy s vybraným účastníkem Atelier Morava s.r.o., IČO: 28265645, v souladu  
s obchodními podmínkami. 
 

II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke 
smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se 
smlouvou. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

994/67/RM/2021 Petice "Za zachování stávajícího tvaru křižovatky ulic Na Návsi - Za Humny - Před 
Branou a zachování stávající pozice kříže zde umístěného v Uherském Hradišti - Jarošově"  
 
I. Rada města schvaluje 
předložený návrh odpovědi na petici "Za zachování stávajícího tvaru křižovatky ulic Na Návsi -  
Za Humny - Před Branou a zachování stávající pozice kříže zde umístěného v Uherském Hradišti - 
Jarošově" ze dne 02.06.2021. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

995/67/RM/2021 Složení školských rad základních škol zřízených městem Uherské Hradiště na nové 
tříleté funkční období  
 
I. Rada města bere na vědomí 

1. Složení školských rad základních škol zřízených městem Uherské Hradiště na nové funkční 
období od 12.07.2021 do 11.07.2024, a to členů zvolených za zákonné zástupce nezletilých žáků 
a za pedagogické pracovníky. 

2. Přehled činnosti školských rad základních škol zřízených městem Uherské Hradiště za uplynulé 
funkční období od 01.01.2018 do 11.07.2021.  
 

II. Rada města v působnosti zřizovatele jmenuje 
za členy školských rad základních škol zřízených městem Uherské Hradiště na nové funkční období 
od 12.07.2021 do 11.07.2024: 
 



Stránka 4 z 4 

 

 ZŠ UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského nám. 350, p.o. 
o Ing. Čestmír Bouda - člen Rady města Uherské Hradiště 
o Ing. Jiří Durďák  - ředitel Obchodní akademie, Vyšší odborné školy a Jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště 
o Ing. Petra Křiváčková - odbor kultury, školství a sportu Městského úřadu 

Uherské Hradiště 

 ZŠ Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o. 

o Ing. Jaroslav Zatloukal - člen Rady města Uherské Hradiště 
o Vladimíra Běhávková - odbor kultury, školství a sportu Městského úřadu 

Uherské Hradiště 
o Ing. Ivana Pavelová  - odbor kultury,  školství a sportu Městského úřadu 

Uherské Hradiště 

 ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Větrná 1063, p.o. 
o Pavlína Jagošová - členka Rady města Uherské Hradiště 
o Bc. Renata Horáková, Dis. - odbor kultury, školství a sportu Městského úřadu 

Uherské Hradiště 
o Ing. Petra Křiváčková - odbor kultury, školství a sportu  Městského úřadu 

Uherské Hradiště 

 ZŠ Uherské Hradiště, Sportovní 777, p.o. 
o PhDr. Ivo Frolec - místostarosta města Uherské Hradiště 
o Jitka Lopatová - odbor školství a sportu Městského úřadu Uherské Hradiště 
o Vladimíra Běhávková - odbor školství a sportu Městského úřadu Uherské 

Hradiště 

 ZŠ T.G. Masaryka, Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 55 

o Ing. František Rochovanský -  člen Rady města Uherské Hradiště 
o Jitka Lopatová - odbor kultury, školství a sportu Městského úřadu Uherské 

Hradiště 

 ZŠ a MŠ Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 200, p.o. 

o PhDr. Blanka Rašticová - členka Rady města Uherské Hradiště 
o Ing. Ivana Pavelová  - odbor kultury, školství a sportu Městského úřadu 

Uherské Hradiště 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

996/67/RM/2021 Souhlas zřizovatele s realizací projektu ZŠ Sportovní  
 
I. Rada města v působnosti zřizovatele uděluje souhlas 
Základní škole Uherské Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 704 35 651 souhlas s realizací projektu "Podpora žákům a rozvoj kompetencí pedagogů", 
reg. č: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020573, v rámci  Výzvy 02_20_080 - Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony III.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

997/67/RM/2021 Změna v rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby Základní škola  
a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Šafaříkova 
 
I. Rada města nemá námitek 
k návrhu změn  v rejstříku škol a školských zařízení  u právnické osoby Základní škola a Mateřská 
škola Uherské Hradiště, Šafaříkova, IČ 603 70 432; ke zvýšení  kapacity školní družiny z 50 žáků na 
60 žáků a zvýšení celkové kapacity školní jídelny - výdejny stravy ze 70 žáků na 85 žáků, s účinností 
od 1. 9. 2021.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 


